

Motion till riksdagen

1989/90:K424

av Elving Andersson och Bengt Kindbom (båda c)

Datainspektionen

Den snabba utvecklingen på ADB-området ställer allt större krav på datainspektionen.

Det gäller bl.a. för datainspektionen (DI) att hålla sig à jour med den tekniska utvecklingen för att på ett så tidigt stadium som möjligt kunna analysera, och förebygga, de eventuella risker för den personliga integriteten som kan uppkomma när nya tekniker tas i allmänt bruk. Känd och beprövad teknik ges också nya användningsområden, vilket också ställer stora krav på DI att fullfölja sina uppgifter att skydda den personliga integriteten.

I motion till 1985/86 års riksmöte framhöll vi från centerpartiet vikten av att DI fick utökade handläggarresurser. Ökade möjligheter till informationsinsatser har också varit ett krav från vår sida. Regeringen har nu äntligen insett vikten av att satsa på information till registerhållare och allmänhet.

Den snabba internationaliseringen av informationsutbytet innebär också delvis nya arbetsuppgifter för DI. Inte minst i samband med den pågående EG-harmoniseringen är detta viktigt.

Antalet ärenden som kommer in till DI ökar med i genomsnitt 15 % per år. Även med högre rationalitet och olika former av förenklade förfaranden ställer ökningen av antalet ärenden krav på personalförstärkningar.

Datainspektionen finansierar sin verksamhet genom licenser och avgifter. Genom ett effektivt arbete med bl.a. stora informationsinsatser har antalet licenser ökat mycket kraftigt. Bl.a. detta har medverkat till att DI nu till fullo täcker sina kostnader. Bokslutet för budgetåret 1988/89 redovisar ett överskott på drygt 1,2 milj. kr.

I budgetpropositionen medger föredragande statsrådet att DI för budgetåret 1990/91 skall få förstärka sina resurser med 600 000 kr. Detta är enligt vår mening allt för litet.

Vi föreslår därför att datainspektionen skall ges en ram som överstiger regeringens förslag med ytterligare 1 milj. kr. Denna förstärkning bör användas, i enlighet med DI:s anslagsframställning, för att kunna anlita tillfällig expertis och för vidareutbildning och kompetensutveckling.

Vi förutsätter därvid att inspektionens verksamhet liksom hittills, utvecklas positivt så att även denna utgiftsökning täcks in.

Hemställan

Mot. 1989/90

K424

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om förstärkning av datainspektionens resurser.

Stockholm den 25 januari 1990

Elving Andersson (c)

Bengt Kindbom (c)